[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Plenário Arno Bottermund

Gabinete da Presidência

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 04, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023
Aprova a prestação de contas do administrador do Executivo Municipal de Arroio do Padre, Senhor Rui Carlos Peter, referente ao exercício de 2021.

O Presidente da Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno, e

Considerando o Parecer Prévio nº 21.896, de 26 de abril de 2023, do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul;

Considerando a aprovação das contas pela Comissão de Orçamento e Finanças;

DECRETA:

Art. 1º Fica aprovada a prestação de contas do administrador do Executivo Municipal de Arroio do Padre, Senhor Rui Carlos Peter, referente ao exercício de 2021, de acordo com o Parecer Prévio nº 21.896, de 26 de abril de 2023, relativo ao Processo nº 000400-02.00/21-5, emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 06 de novembro de 2023.

______________________________________

Juliano Hobuss Buchweitz

Presidente da Câmara de Vereadores
MENSAGEM Nº 04/2023
Ao Plenário da Câmara Municipal
Senhores vereadores,

Cumprimentando os pares na oportunidade, encaminho o Projeto de Decreto Legislativo nº 04/2023 desta Casa, para aprovação das contas do Executivo Municipal de Arroio do Padre no exercício de 2021, tendo em vista o recebimento e processamento do Processo de Contas nº 000400-02.00/21-5 e de acordo com o Parecer nº 21.896, de 26 de abril de 2023, emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul.

Desta feita resta apresentado o presente projeto, para a devida apreciação legislativa, com sua posterior aprovação em Plenário.

Sendo o que tinha no momento, elevo os protestos de estima e consideração.
Arroio do Padre, 06 de novembro de 2023.

______________________________________

Juliano Hobuss Buchweitz

Presidente da Câmara de Vereadores